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Vedrørende L 99 - Forslag til lov om ændring af toldloven, momsloven, opkrævningslo-

ven og lov om anvendelse af Det Europæiske Fællesskabs forordning om toldmyndighe-

dernes indgriben over for varer, der mistænkes for at krænke visse intellektuelle ejen-

domsrettigheder, og om de foranstaltninger, som skal træffes over for varer, der krænker 

sådanne rettigheder. (Ændringer som følge af forordning om EU-toldkodeksen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 28. januar 2016. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Martin Lidegaard (RV). 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om Skatteministeriet i forbindelse med den kommende 

udvikling af et it-system, der skal understøtte indførelsen af EU-toldkodeksen, har været i 

dialog med andre EU-medlemsstater om en eventuel fælles udvikling af et it-system, og i 

bekræftende fald redegøre for, hvilke EU-medlemsstater Skatteministeriet er i dialog med, 

i hvilket omfang der samarbejdes og i hvilket omfang dette forventes at nedbringe Dan-

marks omkostninger til udvikling af it-systemet. 

 

Svar 

Skatteministeriet og SKAT har løbende kontakt med de andre EU-medlemsstater og EU-

Kommissionen om EU-toldkodeksen og dens gennemførelse. Blandt andet deltager em-

bedsmænd fra Skatteministeriet og SKAT i arbejdsgrupper og mødefora i regi af Rådet og 

EU-Kommissionen. Skatteministeriet og SKAT søger derudover inspiration fra andre 

lande uden for EU – via fx WCO’s (verdens toldorganisationens) årlige told-it-konference 

og møder i nordisk regi, internationale undersøgelser/sammenligninger osv.  

 

Herudover har SKAT i forbindelse med sin analyse af implementeringen af EU-toldko-

deksen været i dialog med andre EU-medlemsstater med henblik på at få viden om, hvad 

de pågældende medlemsstaters indtryk af implementeringsopgaven er og for at undersøge 

de pågældende medlemsstaters applikations- og sourcingstrategier for anskaffelsen af nye 

it-systemer på toldområdet. I forbindelse med drøftelserne i de forskellige fora, som 

nævnt ovenfor, er der ikke givet udtryk for konkrete ønsker om at udvikle it-løsninger i 

fællesskab, idet fællesudvikling af it-systemer rejser en række udfordringer af teknisk og 

juridisk karakter. SKAT har bl.a. været i Holland og Tjekkiet for at undersøge deres syste-

mer inden for sikkerhedsstillelsesområdet. Herudover har SKAT en løbende dialog med 

Sverige.  

 

Det er derfor Skatteministeriets umiddelbare vurdering, at fællesudvikling med andre 

medlemsstater ikke vil løse udfordringen. SKAT og Skatteministeriet er dog i løbende 

kontakt med andre medlemsstater om, hvordan de påtænker at implementere EU-toldko-

deksen med henblik på at sikre deling af relevante erfaringer.       
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